
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del Reg. Data 15-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE NUOVA IMU CON DECORRENZA DAL
01.01.2020 AI SENSI DELL'ART. 1 CO. 778 L. 160/2019
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  quindici del mese di maggio alle ore
15:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 15-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 1, della Legge n. 160/2019 (Bilancio di previsione dello
Stato per l’anno finanziario 2020 e Bilancio pluriennale per il
triennio 2020 -2022) rispettivamente al comma 738, a mente del quale
“[…] A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui
all'articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è
abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui
rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata
dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783 [...]”, e comma 778 ai
sensi del quale “[…]Il comune designa il funzionario responsabile
dell'imposta a cui sono attribuiti i poteri per l'esercizio di ogni
attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere
i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in
giudizio per le controversie relative all'imposta stessa [...]”;

CONSIDERATO che i contenuti della norma della nuova IMU sono
innovativi e non interpretativi della precedente normativa,
configurando, di fatto, una nuova imposta comunale che abolisce la IUC
nelle componenti IMU e TASI, con esclusione della TARI per le quali
restano vigente le precedenti disposizioni;

RITENUTO, pertanto, con il presente atto di provvedere a nominare, con
decorrenza dal 01.01.2020, la Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi, in qualità
di Responsabile Area Finanziaria, quale Funzionario Responsabile della
Nuova IMU ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, co. 778 della L.
160/2019, conferendogli tutti i poteri di legge;

DARE ATTO che, come chiarito dal Ministero dell’Economia e delle
Finanze – Dipartimento delle Finanze – Direzione Legislazione
Tributaria e Federalismo Fiscale con nota Prot. n. 7812/2014 datata 15
aprile 2014, il nominativo del Funzionario Responsabile IUC non è più
necessario che sia inviato al Ministero;

VISTO il vigente Regolamento delle Entrate Tributarie Comunali;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO non necessario l'acquisizione del parere di regolarità
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-patrimoniale dell’ente perché trattasi di
attribuzione di funzioni;

RICHIAMATI:
- lo Statuto Comunale;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019 di
approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022;
- il D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. NOMINARE, con decorrenza dal 01.01.2020, la Dr.ssa Pasqua Lena
Bianchi, già Responsabile Area Finanziaria, quale Funzionario
Responsabile della Nuova IMU, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1,
co. 778 della L. 160/2019, conferendogli tutti i poteri di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 15-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



2. ATTRIBUIRE i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa
e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti
afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le
controversie relative all'imposta stessa;

3. DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi di quando disposto dal D.Lgs.
33/2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte della
Pubblica Amministrazione.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 15-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 25-05-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    25-05-20 al   09-06-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 260     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 25-05-20   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
05-06-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 15-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 15-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


